ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ СВЯЗИ № 16-06/100
город Усть-Кут «07» июня 2016 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Связь», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице

Директора Соловья Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Негосударственное
образовательное учреждение профессионального образования Иркутский гуманитарно-технический колледж
(г.Усть-Кут), именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице Директора Зубец Натальи Павловны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1Л Оператор обязуется по заказу Абонента оказывать следующие виды услуг: местную телефонную связь,
телематические услуги, услуги по передаче данных, услуги по передаче данных для целей передачи голосовой
информации, услуги для целей кабельного вещания, услуги регистрации доменных имен, информационные и
консультационные услуги, а Абонент обязуется принимать и оплачивать услуги Оператора в порядке и в сроки,
установленные настоящим Договором.
1.2 Вид оказываемых услуг, согласовывается Сторонами путем подписания Приложений, являющихся неотъемлемой
частью настоящего Договора.
1.3 Стоимость услуг, оказываемых Абоненту Оператором по настоящему Договору, определяется действующим на
момент оказания услуги Прейскурантом Оператора.
1.4 Право Оператора оказывать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, подтверждается Лицензией на
предоставление услуг согласно Приложений к настоящему Договору.
1.5 Условия оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, и Нормы пользования сетью устанавливаются
Оператором, являются обязательными для Абонента и размещены на веб-сервере Оператора.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Оператор обязан:
2.1.1 Оказывать Абоненту услуги в соответствии с настоящим договором и Условиями оказания услуг.
2.1.2 Выполнять иные обязательства, предусмотренные нормативно-правовыми актами РФ в сфере оказания услуг
связи по передаче данных.
2.2 Оператор имеет право:
2.2.1 Изменять стоимость услуг в порядке, установленном настоящим Договором.
2.2.2 В одностороннем несудебном порядке расторгнуть договор и (или) приостановить оказание услуг Абоненту в
случаях нарушения Абонентом условий данного Договора.
2.2.3 Осуществлять иные права, предусмотренные Правилами оказания услуг связи по передаче данных, Правилами
оказания телематических услуг связи и Условиями оказания услуг.
2.2.4 Вносить изменения в Условия оказания услуг. В случае внесения изменений Оператор обязан уведомить
Абонента не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до даты введения изменений, путем размещения
информации и (или) рассылкой информации по электронной почте на адрес Абонента, указанный в настоящем
договоре. Изменения считаются принятыми Абонентом, если Абонент в течение 5 (пяти) календарных дней с момента
направления уведомления (размещения на веб-сервере) письменно не заявил о своем несогласии с изменениями. В
случае получения от Абонента уведомления о несогласии, действие настоящего Договора на оказание услуг
приостанавливается.
2.3 Абонент обязан:
2.3.1 Ознакомиться с Правилами оказания услуг связи по передаче данных, Правилами оказания телематических услуг
связи, Условиями оказания услуг и Нормами пользования сетью, Прейскурантом Оператора, порядком их изменения
до момента подписания настоящего Договора.
2.3.2 Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Оператора.
2.3.3 Строго придерживаться Условий оказания услуг, установленных Оператором, а также выполнять все
технические и эксплуатационные требования Оператора.
2.3.4 В течение 5 (пяти) календарных дней письменно извещать Оператора об изменении реквизитов, указанных в
разделе 7 настоящего Договора.
2.3.5 Осуществлять иные обязательства, предусмотренные Правилами оказания услуг связи по передаче данных и
Условиями оказания услуг.
2.4 Абонент имеет право:
2.4.1 Отказаться от дальнейшего пользования услугами Оператора и расторгнуть договор при условии письменного
уведомления Оператора за 5 (пять) календарных дней до момента введения Оператором в действие изменений и
дополнений к Условиям оказания услуг или новой стоимости услуг. Все расчеты сторон в связи с расторжением
договора производятся в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления письменного уведомления
Абонента.
2.4.2 Осуществлять права, предусмотренные Правилами оказания услуг связи по передаче данных, Правилами
оказания телематических услуг связи и Условиями оказания услуг.

3. Порядок и сроки расчетов
3.1 Стоимость услуг устанавливается Оператором по каждому виду услуг, заказанному Абонентом, и указывается в
Приложениях, предусмотренных п. 1.2. настоящего Договора.
3.2 Абонент производит оплату услуг' на основании выставленных Оператором счетов, универсальных передаточных
документов (УПД), по авансовой системе.
3.3 При получении счетов Абонент обязан в течение 5 (пяти) банковских дней произвести по ним платеж. Если по
истечении указанного срока денежные средства не поступят на расчетный счет Оператора, последний вправе в
одностороннем порядке приостановить оказание услуг Абоненту.

'ЪА При получении оригиналов УПД и отсутствии претензий Абонент в течение 5 (пяти) рабочих дней обязан их

подписать, поставить печать и направить экземпляр Оператора на его адрес, указанный в п.7 настоящего Договора. При
наличии претензий - направить обоснованный отказ.
3.5 При безналичных платежах Абонент обязан в платежном поручении указывать номер счета, номер и дату
настоящего Договора.
3.6 Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии со ст.317.1 Гражданского
Кодекса Российской Федерации по настоящему договору не начисляются.
3.7 Оператор вправе в течение срока действия настоящего Договора в одностороннем порядке изменять стоимость
услуг. Оператор обязан уведомить Абонента не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до момента введения
новых тарифов путем размещения информации на веб-сервере Оператора www.60500.ru или рассылкой информации
по электронной почте на адрес Абонента, указанной в настоящем Договоре. Изменения считаются принятыми
Абонентом, если Абонент в течение 5 (пяти) календарных дней с момента направления уведомления (размещения на
веб-сервере) письменно не заявил о своем несогласии с изменениями. В случае получения несогласия Абонента,
действие настоящего Договора на оказание услуг приостанавливается.

4. Срок действия договора
4.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение
неопределенного срока.
4.2 Каждая из Сторон имеет право в одностороннем несудебном порядке расторгнуть настоящий договор путем
направления другой Стороне письменного уведомления о расторжении не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных
дней до даты расторжения.
4.3 Оператор вправе в одностороннем несудебном порядке приостановить оказание услуг Абоненту в случаях,
предусмотренных в Условиях оказания услуг, в том числе:
4.3.1 нарушения Абонентом обязательств, принятых им на себя в соответствии с условиями настоящего Договора;
4.3.2 совершения Абонентом действий, не предусмотренных настоящим Договором, и/или несанкционированных
Оператором, и/или повлекших или могущих повлечь причинение ущерба Оператору, третьим лицам;
4.3.3 невыполнения Абонентом Правил оказания услуг связи по передаче данных, Правил оказания телематических
услуг связи, Правил оказания услуг местной, внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи,
Условий оказания услуг и Норм пользования сетью.

5. Ответственность сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством РФ с учетом условий настоящего Договора и Правил оказания
услуг связи по передаче данных, Правил оказания телематических услуг связи, Правил оказания услуг местной,
внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи.
5.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если данное
неисполнение явилось следствием обстоятельств, известных как форс-мажорные, т.е. находящиеся вне сферы их
контроля, включая военные действия, забастовки, эпидемии, стихийные бедствия, пожары, отказы энергоснабжения,
задержки почты, акты исполнительных или законодательных органов власти, иные подобные обстоятельства. Каждая
из Сторон обязана в кратчайший срок известить другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств.
5.3 Оператор не несет ответственности за любые задержки и перерывы в предоставлении услуг, вызванные
повреждением оборудования Абонента или его неправильным использованием.
5.4 Оператор не несет ответственности за достоверность информации, распространяемой в сети Интернет Абонентом
и третьими лицами.
5.5 Абонент самостоятельно обеспечивает конфиденциальность своих реквизитов доступа и несет ответственность за
все действия, совершенные третьими лицами с использованием его реквизитов, а также риск неблагоприятных
последствий, связанных с их утерей.

6. Заключительные положения
6.1 Вся переписка по настоящему Договору между Сторонами должна осуществляться посредством почтовой,
факсимильной связи или по электронной почте с авторизованных электронных почтовых ящиков Сторон.
6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон
ОПЕРАТОР

ООО «Связь»
Адрес: 666784, РФ, Иркутская обл.,г.Усть-Кут,
ул.Кирова, д.40, кв.7
ИНН: 3818018300 КПП 381801001
ОГРН 1053818011389
Р/с 40702810118350002852
Байкальский банк ПАО Сбербанк г.Иркутск
БИК 042520607
К/с 30101810900000©€Гбб07
т: 6-03-91, 6-03J
E-Mail: kde>^^w§0l^^soosvvaz@va

АБОНЕНТ
НОУ ПО ИГТК (г.Усть-Кут)

Юр.дрес: 664047, г.Иркутск, ул.Трудовая, д.5, кв.64
Почтовый адрес; 666784, Иркутская обл., г.Усть-Кут, ул.Кирова, д. 18
ИНН 3811181875, КПП 381101001
ОГРН 1143850032644
Р/с40703810518350000217
Иркутское Отделение № 85 86 Сбербанка России ПАО
БИК 042520607

9-^0101810900000000607
^  " ''■'7-171-04-05

М.П.

Приложение №1
к Договору на оказание услуг связи
№ 16-06/100 от «07» июня 2016 г.

г. Усть-Кут «07» июня 2016 г.

Абоненту оказываются услуги Передачи данных (лицензия №138147 от 12.12.2015 г.) и
Телематические (лицензия №138148 от 12.12.2015 г.) по адресу:

1. г.Усть-Кут, г.Усть-Кут, ул.Кирова, д.18, 3 этаж, позиция №3.
1.1. Тарифный план: «Базовый»
1.2. Стоимость тарифного плана: 900 руб./мес., включая НДС 18%.
1.3. Стоимость подключения: 1000руб., включая НДС 18%.

При смене тарифного плана условия обслуживания по новому тарифному плану вступают в
действие с первого числа календарного месяца. Заявки на смену тарифного плана принимаются в
течение текущего месяца. Смена тарифного плана бесплатна.

ОПЕРАТОР АБОНЕНТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к Договору на оказание услуг связи
№ 16-06/100 от «07» июня 2016 г.

г.Усть-Кут «23» апреля 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Связь», именуемое в дальнейшем
«Оператор», в лице директора Соловья Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и

Частное учреждение профессионального образования Иркутский гуманитарно
технический колледж (г.Усть-Кут), именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице Директора
Зубец Натальи Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В связи с переходом ООО «Связь» на Упрощенную систему налогообложения с
01.01.2017г. все слова «включая НДС 18 %» по тексту договора на оказание услуг связи №16-
06/100 от 07.06.2016 г., приложений и дополнительных соглашений к нему читать как: «НДС не
облагается».

2. П.2.3.1 договора на оказание услуг связи №16-06/100 от 07.06.2016 г. читать как:
«2.3.1 Ознакомиться с Правилами оказания услуг связи по передаче данных, Правилами

оказания телематических услуг связи, Условиями оказания услуг и Нормами пользования сетью,
Прейскурантом Оператора, порядком их изменения до момента подписания настоящего Договора.
Вышеперечисленные документы можно изучить в том числе на веб-сервере Оператора
www.60500.ru. »

3. П.3.3 договора на оказание услуг связи №16-06/100 от 07.06.2016 г. читать как:
«3.3 При получении оригиналов УПД и отсутствии претензий Абонент в течение 5 (пяти) рабочих

дней обязан их подписать, поставить печать и направить экземпляр Оператора на его адрес,
указанный в п.7 настоящего Договора. При наличии претензий - направить обоснованный отказ. В
случае неподписания и невозврата оригиналов УПД и при отсутствии со стороны Абонента
обоснованных претензий к нему, услуги считаются выполненными полностью и в срок, Абонент по
объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.»

4. Оператор переключает с тарифного плана «Базовый» на тарифный план «Эконом» точку
Абонента, находящуюся по адресу: г.Усть-Кут, г.Усть-Кут, ул.Кирова, д.18, 3 этаж, позиция №3.

5. Приложение №1 от 07.07.2016 г. к Договору на оказание услуг связи №16-06/100 от
07.06.2016 г. читать как:

«Оператор оказывает Абоненту услугу по передаче данных (лицензия №151861 от 12.12.2015 г.)
и Телематические (лицензия №151860 от 12.12.2015 г.) по адресу:

1. г.Усть-Кут, г.Усть-Кут, ул.Кирова, д.18, 3 этаж, позиция №3.
1.1. Тарифный план: «Эконом»
1.2. Стоимость тарифного плана: 1500руб./мес., НДС не облагается.

При смене тарифного плана условия обслуживания по новому тарифному плану вступают в
действие с первого числа календарного месяца. Заявки на смену тарифного плана принимаются в
течение текущего месяца. Смена тарифного плана бесплатна.»

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания.

7. Остальные условия договора остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои
обязательства.

8. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора на
оказание услуг связи №16-06/100 от 07.06.2016 г.

9. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Подписи Сторон:

ОПЕРАТОР АБОНЕНТ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к Договору на оказание услуг связи
№ 16-06/100 от «07» июня 2016 г.

г.Усть-Кут «14» мая 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Связь», именуемое в дальнейшем
«Оператор», в лице директора Соловья Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и

Частное учреждение профессионального образования Иркутский гуманитарно
технический колледж (г.Усть-Кут), именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице Директора
Зубец Натальи Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Оператор переключает с тарифного плана «Эконом» на тарифный план «Базовый» точку
Абонента, находящуюся по адресу: г.Усть-Кут, г.Усть-Кут, ул.Кирова, д. 18, 3 этаж, позиция №3.

2. Приложение №1 от 07.07.2016 г. к Договору на оказание услуг связи №16-06/100 от
07.06.2016 г. читать как:

«Оператор оказывает Абоненту услугу по передаче данных (лицензия №151861 от 12.12.2015 г.)
и Телематические (лицензия №151860 от 12.12.2015 г.) по адресу:

1. г.Усть-Кут, г.Усть-Кут, ул.Кирова, д.18, 3 этаж, позиция №3.
1.1. Тарифный план: «Базовый»
1.2. Стоимость тарифного плана: 900 руб./мес., НДС не облагается.

При смене тарифного плана условия обслуживания по новому тарифному плану вступают в
действие с первого числа календарного месяца. Заявки на смену тарифного плана принимаются в
течение текущего месяца. Смена тарифного плана бесплатна.»

3. П.З. договора на оказание услуг связи №16-06/100 от 07.06.2016 г. читать как:

«3. Порядок и сроки расчетов
3.1 За услуги, предоставляемые по настоящему Договору, Абонент обязуется выплачивать
Оператору сумму, указанную в счете, рассчитанную согласно соответствующему Бланку
заказа.

3.2 Оператор вправе изменять размер вознаграждения в случае инфляции, дефолта, изменения
уровня рыночных цен, а также других факторов, оказывающих влияние на оценочную стоимость
данного вида услуг, с предварительным письменным уведомлением Абонента за 30 (тридцать)
дней до введения в действие таких изменений.
3.3 Абонент производит оплату услуг на основании выставленных Оператором счетов по
авансовой системе.
3.4 Не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, перед отчетным, Оператор направляет
предварительную копию счета по электронной почте на адрес Абонента, указанный в п.7
настоящего договора. Не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным, Оператор
направляет Абоненту оригинал счета и 2 (два) оригинала УПД (универсального передаточного
документа), подтверждающих исполнение Сторонами обязательств в отчетном месяце. Абонент в
течение 5 (пяти) дней с момента получения указанных документов подписывает и направляет в
адрес Оператора 1 (один) экземпляр оригинала УПД об исполнении обязательств или в тот же
срок предоставляет Оператору письменные мотивированные возражения по факту исполнения
обязательств в отчетном периоде.

Если подписанный УПД или письменные мотивированные возражения по УПД не направлены
ператору в срок, указанный в пункте 3.4. Договора, услуги, предоставленные согласно п. 1.1.

Договора, считаются предоставленными Абоненту надлежащим образом в соответствии с
условиями Договора, и Абонент не имеет претензий к Оператору по исполнению Договора в

отчетном периоде и УПД подписан обеими Сторонами. При этом Абонент не освобождается от
обязанности передать Оператору подписанный УПД.
3.6 Абонент ежемесячно перечисляет вознаграждение Оператору путем перечисления денежных
средств на банковский счет Оператора в течение 7 (семи) банковских дней с момента получения
предварительной копии счета Оператора согласно пункту 3.4 Договора.
3.7 Оказание услуг Оператором может быть приостановлено в случае неоплаты счета Абонентом в
срок, указанный в пункте 3.6 Договора.
3.8 Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Оператора.
3.9 Абонент обязуется уведомить Оператора в случае неполучения на электронную почту от
последнего до 25 (двадцать седьмого) числа месяца, перед отчетным, счета и УПД.
3.10 Абонент обязуется уведомить Оператора в случае неполучения от последнего до 25 (двадцать
пятого) числа месяца, следующего за отчетным, оригинала счета и УПД.
3.11 Выплаты, полагающиеся Оператору на основании Договора, являются безусловной
обязанностью Абонента вне зависимости от фактического использования Абонентом
предоставленных услуг.
3.12 При безналичных платежах Абонент обязан в платежном поручении указывать номер счета,
номер и дату настоящего Договора.»

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания.

5. Остальные условия договора остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои
обязательства.

6. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора на
оказание услуг связи №16-06/100 от 07.06.2016 г.

7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Подписи Сторон:

ОПЕРАТОР АБОНЕНТ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-26T07:39:52+0500